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انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی جهان 
از امروز در شهر بلگراد صربستان 
آغاز می شود. در رقابت های روز 
ن  ز و ر  چها ن  کشتی گیرا نخست 
نخست،55 72،77 و 87 کیلوگرم به 
روی تشک می روند. به این ترتیب 
برای تیم ایران هم پویا دادمرز، 
محمدرضا مختاری و محمدعلی گرایی،  
ناصرعلیزاده به ترتیب در این چهار وزن 
باید به روی تشک بروند. نقطه قابل 
اطمینان تیم ملی کشتی فرنگی در 
روز نخست محمد علی گرایی است. 
کاپیتان تیم ملی که می تواند نقش 
مهمی را در موفقیت تیم ملی ایفا 
کند. هر چند وزن او سخت ترین و 

شلوغ  ترین وزن مسابقات است.
برای رسیدن به عنوان قهرمانی مهم 
است که روز اول را با قدرت شروع کرد. 
هر چهار کشتی گیر تیم ملی کشتی 
فرنگی در روز نخست نفراتی هستند 
که می توانند به قهرمانی تیم ملی 
کمک کنند. محمدعلی گرایی به عنوان 
کاپیتان تیم ملی کشتی فرنگی در روز 
نخست باید روی تشک برود آنهم در 
شرایطی که مدعی قهرمانی است. در 
دو وزن از سه وزن باقی مانده نفراتی 
هستند که برای اولین بار به مسابقات 
قهرمانی جهان اعزام شده اند. این دو 
نفر اگر شگفتی ساز شوند، می توانند 
در راه قهرمانی  تیم ایران نقش مهمی را 
ایفا کنند اما در بدترین حالت در جدول 
ماندن آنها هم مهم است. کشتی 
فرنگی ایران تا پیش از این فقط یک 
بار توانسته قهرمان دنیا شود که آن هم 
سال 2014 بود. امسال تیم ایران در 
شرایطی است که می تواند این عنوان 

را برای بار دوم هم تکرار کند.

وزن 55 کیلوگرم؛ پویا دادمرز
در وزن نخست پویا دادمرز برای تیم 
ملی کشتی فرنگی به میدان می رود. 
کشتی گیر جوان خوزستانی که برای 
رسیدن به ترکیب تیم ملی زحمت 
زیادی کشید و حالا نفر اول وزن اول 

است، سال گذشته در امیدهای جهان 
به مدال نقره رسید که در فینال هم 
به کشتی گیر روسیه باخت اما حالا در 
وزنی که 19 کشتی گیر دارد باید برای 
رسیدن به مدال بزرگسالان جهان 
برسد. الدانیز عزیزلی از آذربایجان 
قهرمان جهان در این وزن است که 
سال 2018 به این مدال رسید. او یکی 
از سه نفر نخست این وزن در این 
سال ها بوده و حتماً مهم ترین رقیب 
پویا است اما در کنار این قهرمان آذری 
چهره هایی چون اکرم اوز ترک از ترکیه، 
نوگزاری تسورتسیما از گرجستان 
و مکس نوری که سال گذشته در 
نروژ سجاد عباسپور را شکست داد، 

حضور دارند.  

وزن 72 کیلوگرم؛ محمدرضا مختاری
یکی از کشتی گیرانی که سال گذشته 
در عین شایستگی نتوانست به مدال 
برسد، محمدرضا مختاری است. جوان 
شیرازی که حالا یک سال هم بیشتر 

تجربه کسب کرده و بعید نیست 
بتواند امسال یکی از مدال آوران تیم 
ایران باشد. در این وزن 25 کشتی گیر 
حضور دارند که یکی از شلوغ ترین 
اوزان است و نشان می دهد که در 
این وزن رقابت بسیار سخت و فشرده 
است. مالخاز آمویان قهرمان دوره 
گذشته این رقابت ها از ارمنستان 
بود که امسال در این وزن ارمنستان 
نماینده ندارد. ارمنی ها برای قهرمانی 
جهان در این دوره شرایط بسیار سختی 
دارند. آنها به دلیل اعزام تیم ناقص 
به قهرمانی اروپا، جریمه شدند و در 
قهرمانی جهان هم نتوانستند کامل 
بیایند. غیبت آویان می تواند کار را 

سخت کند.   

وزن 77 کیلوگرم؛ محمدعلی گرایی
امید اول تیم ایران در روز نخست 
محمدعلی گرایی است. کاپیتان تیم 
ملی که در سال های اخیر لقب های 
زیادی را به خودش اختصاص داده 

است؛ از سنجاب پرنده تا شاهین و 
حالا او می تواند در جهانی صربستان 
کار مهم خودش را تکمیل کند. سه 
مدال برنز جهان برای این ستاره 
دوست داشتنی کشتی کم است و 
باید یک طا در کارنامه او باشد و 
شاید این بار در نبود رومن ولاسوف 
بهترین فرصت برایش باشد. هر چند 
که سال 2019 و در جهانی نورسلطان 
محمدعلی از شکست ولاسوف 
استفاده نکرد و در المپیک توکیو 
هم که ولاسوف غیبت داشت باز 
هم محمدعلی دستش از رسیدن به 

مدال کوتاه ماند.
در نبود ولاسوف روس، مالخاز آمویان 
ارمنستانی از وزن 72 کیلوگرم به وزن 
77 کیلوگرم آمده است. ماخمدوف 
نایب قهرمان المپیک، کیم هیون 
وو از کره جنوبی، ویکتور نمس از 
صربستان، آرام واردانیان از ازبکستان 
و زولتای لوای از مجارستان از جمله 

رقبای محمدعلی هستند.

وزن 87 کیلوگرم؛ ناصرعلیزاده
یکی از پدیده های کشتی فرنگی در 
یک سال اخیر ناصر علیزاده است که 
حالا به ترکیب تیم ملی در مسابقات 
قهرمانی جهان رسیده است. محمد بنا 
امید زیادی به این کشتی گیر دارد که 
بتواند جا پای طالب نعمت پور و حبیب 
اخاقی بگذارد و از مدعیان جدی 
مدال در این وزن باشد. در این وزن 
البته کشتی گیران قدرتمندی حضور 
دارند اما همه  نگاه ها به سوی تورپال 
سلطانوف کشتی گیر روسی الااصل 
دانمارک است. کسی که سال گذشته 
تا یک قدمی مدال برنز جهان هم رفت 
و حالا امسال همه منتظر هستند 
درخشش او را ببینند. مهمتر از او 
زورابی داتنشویلی از صربستان است 
که سال گذشته قهرمان شد. کینیل 
ماکسویچ از باروس هم که سال 
گذشته نایب قهرمان جهان شد 
امسال تحریم اجازه نداد در مسابقات 

حضور داشته باشد.

 آغاز کشتی فرنگی 
قهرمانی جهان  

قهرمان وارد 
می شود

 zخبر

ارسلان و مختاری شاید 
مقابل هم

یک رقیب آشنا
امروز شاید در رقابت های وزن 72 
کیلوگرم یک نبرد تمام ایرانی شکل 
بگیرد. محمد رضا مختاری نماینده 
کشورمان در این وزن است و علی 
ارسان هم کشتی گیری است که از 
ایران جدا شد و به صربستان رفت تا 
دوبنده تیم ملی کشتی فرنگی این 
کشور را به تن کند. حالا این احتمال 
وجود دارد که این دو کشتی گیر در 
مسابقات قهرمانی جهان که به 
میزبانی صربستان برگزار شود، به 
هم برخورد کنند. ارسان فرنگی کار 
آملی کشورمان سال گذشته وقتی 
دید نمی تواند به ترکیب تیم ملی 
برسد، تصمیم گرفت از ایران خارج 
شود. رئیس فدراسیون کشتی 
هم با وجود مخالفت محمد بنا 
رضایتنامه ارسان را برای کشور 
صربستان صادر کرد تا حالا او 
امروز مقابل تیم ایران قرار بگیرد. 
رقابت او و مختاری می تواند جذاب 
شود؛ هر چند که در رقابت های 
داخلی مختاری توانسته بود از سد 

ارسان بگذرد.

انتخابات هیأت رئیسه 
جهانی برگزار شد

 علیرضا دبیر 
رأی نیاورد

انتخابات هیأت رئیسه اتحادیه 
جهانی کشتی دیروز و در فاصله 
یک روز مانده به شروع رقابت های 
جهانی صربستان در شهر بلگراد 
برگزار شد که البته نتیجه خوبی 
برای ایران در پی نداشت. علیرضا 
دبیر، رئیس فدراسیون کشتی که 
در لحظه آخر، کاندیدای حضور 
در این انتخابات شد، با وجود 
د،  م دا نجا ا یی که  لیت ها فعا
نتوانست نظر رأی دهنده ها را 
جلب کند. در این انتخابات، هفت 
عضو هیأت رئیسه اتحادیه جهانی 
انتخاب شدند که اکثر نفرات از 
اعضای پیشین بودند و علیرضا 
دبیر نیز با 25 رأی در رده یازدهم 
از 16 شرکت کننده قرار گرفت. 
دانیل ایگالی از نیجریه با 83 رأی، 
تئودروس هاماکوس از یونان با 82 
رأی، مارتین دیتمان از آلمان با 81 
رأی، رضوان پیرکالابو از رومانی با 
79 رأی، رودیکا یاکشی از ترکیه 
با 79 رأی، نامیگ علی یف از 
آذربایجان با 73 رأی و یه ژانگ 
از چین با 62 رأی، هفت نفری 
هستند که به عضویت هیأت 
رئیسه اتحادیه جهانی درآمدند. 
نتیجه این رأی گیری یک بار دیگر 
به روی ورزش ایران آورد که تا چه 
حد در حوزه دیپلماسی ضعف دارد 
و جالب است که هیچ برنامه ای 
هم برای رفع این مشکل در نظر 

گرفته نمی شود.

سوپر تورنمنت شطرنج سینکفیلد

 برد فیروزجا 
در دور ششم

علیرضا فیروزجا که در 
سوپرتورنمنت سینکفیلد شرکت 
کرده است، در دور ششم این 
ر  یا شهر ف  مصا به  ت  بقا مسا
ممدیاروف رفت و پیروز شد. این 
پیروزی درحالی برای برای فیروزجا 
به دست آمد که این شطرنج باز با 
ریتینگ 2778 در این مسابقات 
دست به مهره شده است. حریف 
او در این دور از مسابقات دارای 
ریتینگ 2757 بود. فیروزجا با این 
پیروزی 3 امتیازی شد و در رده سوم 
این مسابقات ایستاد. در مسابقات 
سینکفیلد 10 شطرنج باز برتر جهان 
حضور داشتند. مگنوس کارلسن 
قهرمان شطرنج جهان در دور چهارم 
این مسابقات به طور عجیبی از 
ادامه بازی ها انصراف داد. گفته 
می شود او به دلیل تقلب نیمن و 
شکست مقابل این شطرنج باز این 

مسابقات را ترک کرده است.

 zگزارش

تیم ملی کشتی فرنگی از امروز 
رقابت های خود را در قهرمانی 

جهان آغاز می کند. 
این تیم که سال گذشته با 
کمترین اختاف امتیاز نسبت به 
روسیه به عنوان نایب قهرمانی 
رسیده بود، امسال در نبود روس ها 
به دنبال رسیدن به عنوان قهرمانی 
است. محمد بنا قبل از شروع 
مسابقات درباره آخرین 
وضعیت فرنگی کاران از 
آمادگی کامل تیم خبر 
نه  شبختا خو «  : د ا د
تیم در شرایط بسیار 
خوبی قرار دارد. همه 
ما  ن  ا کشتی گیر
در بهترین شرایط 

هستند و امیدواریم که بتوانیم 
با شروع مسابقات مردم عزیز 
را خوشحال کنیم. این بچه ها 
برای رسیدن به این مسابقات نه 
یک سال بلکه چهار سال زحمت 
کشیدند و باید مزد این چهار 
سال تاش را بگیرند. هر چند که 
نگاه بلند مدتی وجود دارد که تا 
المپیک پاریس باید کامل شوند.«

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی 
با اشاره به غیبت روسیه در این 
دوره، از شانس های تیم ایران برای 
رسیدن به عنوان قهرمانی گفت: 
»سال گذشته هم نشان دادیم 
که چیزی از روس ها کم نداریم 
و حتی از آنها بهتر هم هستیم. 4 
مدال طا گرفتیم اما حریف یک 

مدال طا کسب کرد اما واقعیت 
در مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی 
جهان این است که بسیاری از 
کشورها مدعی مدال هستند. 
معمولاً مدال ها در کشتی فرنگی 
تقسیم می شود اما تیم ما از همه 

بهتر و قوی تر است.«
او درباره سخت ترین رقبای تیم 
ایران در این مسابقات ادامه داد: 
»ترکیه ، آذربایجان و گرجستان 
تیم خوبی دارند و البته صربستان 
هم چند کشتی گیر خوب دارد 
که ستاره هستند و می توانند در 
این رقابت ها مدعی جدی باشند 
بخصوص اینکه میزبان هم هستند 
اما با این حال بعید است تیمی 
به قدرتمندی ایران باشند. تیم 

ایران در هر 10 وزن کشتی گیران 
شایسته ای دارند و به توانایی یک 

یک آنها ایمان دارم.«
سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی 
با اشاره به شانس کسب مدال 
در 10 وزن هم گفت: »پیش بینی 
این کار واقعاً سخت است اما برای 
ما مهم است که بتوانیم یکی از 
سه سکوی نخست تیمی را کسب 
کنیم. در تمام این سال ها تاشم 
بوده که تیم در چنین وضعیتی 
قرار بگیرد اما در برخی از سال ها 
با بدبیاری از این مهم دور شدیم. 
امسال هم مهم است که بتوانیم 
یکی از این سه سکو را به دست 
بیاوریم. شانس مهمی هم برای 

این کار داریم.«

 سال گذشته هم 
 نشان دادیم که از روس  ها 

بهتر هستیم

محمد بنا: از همه 
قوی تریم

امید اول تیم ایران 
در روز نخست 
محمدعلی گرایی 
است. کاپیتان تیم 
ملی که در سال های 
اخیر لقب های 
زیادی را به خودش 
اختصاص داده است؛ 
از سنجاب پرنده تا 
شاهین و حالا او 
می تواند در جهانی 
صربستان کار مهم 
خودش را تکمیل 
کند. سه مدال برنز 
جهان برای این ستاره 
دوست داشتنی 
کشتی کم است 
و باید یک طلا در 
کارنامه او باشد 
و شاید این بار در 
نبود رومن ولاسوف 
بهترین فرصت 
برایش باشد

یک روز به 
شروع مسابقه 
علیرضا نجاتی در 
قهرمانی جهان 
مانده و او آخرین 
تلاش هایش را 
انجام می دهد تا 
سر وزن برسد.


